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Annotatsiya: Ushbu maqolada bola  shaxsiga  yo‘naltirilganligidan  

ta’limda gnoseologik  o‘qitishning  mohiyati haqida so’z borgan. 
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 Abstract: This article discusses the essence of epistemological teaching in 

education from the perspective of the child's personality.  
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 Ta’lim  jarayoni    bola  shaxsiga  yo‘naltirilganligidan  kelib  chiqib, 

maktabgacha yoshdagi bolalarning ta’lim-tarbiyasi  shaxsning rivojlanishida 

ijodiy  va  insonparvarlik  tamoyillariga  asoslangan  holda  ta’lim-tarbiyaning  

usul  va  uslublari  tizimidan  tashkil  topgan  hamkorlik pedagogikasi 

tamoyillariga tayanib  amalga oshirilishi lozim.   

Pedagogik  hamkorlikning  asosiy  holatlari: 
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 ta’limga  tarbiyachi  va bolaning  o‘zaro  ijodiy  hamkorligi  sifatida  

munosabat;  

 majburlamasdan o‘qitish;  

 qiyin maqsad g‘oyasi 

(bolaning oldiga murakkab maqsad 

qo‘yiladi va uni yengib o‘tishiga  ishonch 

hissi singdiriladi);  

 tayanchdan foydalanish (tayanch signallar);  

 o‘z-o‘zini  tahlil  qilish  (bolalar  faoliyati  natijalarini  yakka tartibda  va  

jamoa  bo‘lib  muhokama  qilish);   

 erkin  tanlov  (tarbiyachi tomonidan  ixtiyoriy  ravishda  bolalarning  

o‘quv  dasturini  yaxshiroq o‘zlashtirishlarini  maqsad  sifatida  belgilab  o‘qitish  

vaqtini  tanlashi);  

 guruhning  intellektual  foni  (o‘qitishning  mazkur  bosqichida  

ahamiyatli hayotiy  maqsadlarni  qo‘yish  va  tarbiyalanuvchilar  tomonidan    

dasturga nisbatan kengroq bilimlar egallash);  

 shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim, tarbiyachi va ota-onalar hamkorligi.  

Ta’limning  natijalari  bolada  hozirjavoblik,  mehribonlik, muloqotchanlik,  

rostgo‘ylik,  haqiqatparvarlik,  maqsad  sari  

intilish, tashabbuskorlik,  dadillik,  

tashkilotchilik,  mehnatsevarlik,  javobgarlikni 

his  qilish,  ziyraklik,  vazminlik,  mardlik,  

mustaqillik,  ishchanlik, kuzatuvchanlik,  

topqirlik  kabi  shaxsiy  fazilatlarning  o‘zgarishida  namoyon bo‘ladi.  

Maktabgacha  ta’lim  jarayonida  bolaga  ta’lim-tarbiya  berishda  shaxsga 

yo‘naltirigan ta’lim modeli ustuvor sanaladi. Shaxsga ongli yondashishning 

maqsadi-shaxsni  rivojlantirish,  uni  berilgan  standart  va  bosim  ostida 

“o‘zgartirish  emas”,  balki  “uni  qanday  bo‘lsa,  shundayligicha  qabul qilish”dir. 

Shaxsiy yondashuv  ta’lim jarayoni ishtirokchilarining   shaxsiy majburiyatlarini  
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rivojlantirish  va  to‘liq  namoyon  qilish  uchun    sharoit yaratishni  ko‘zlaydi.  

Shaxsiy  majburiyatlar  -  bu  shaxs  tomonidan  “shaxs bo‘lish”  ijtimoiy  

buyurtmasini  tatbiq  etuvchi  ma’lum  fazilatlarning namoyon etilishidir.   

Pedagog  tomonidan  qadriyatlar  orasida  yo‘nalishini  aniqlash  uning  

kasbiy  faoliyatini  belgilaydi.  Shaxsga  yondashuv  pedagog  va  bolaga  o‘zini 

shaxs sifatida his qilishiga, ularning imkoniyatlarini aniqlash va namoyon etishga, 

o‘zini anglab yetishga, jamiyat tomonidan amalga oshirilishi mumkin bo‘lgan 

o‘z-o‘zini anglash, o‘z-o‘ziga ishonish va o‘zini kashf  qilish  usullariga imkon 

yaratadi. Gnoseologik  (bilish  faoliyati)  yondashuv  o‘qitish  jarayoni  mohiyatini  

anglash  jarayonidan  olib  chiqadi  va  yuzaga  kelgan  anglash  faoliyatini 

modifikatsiyalaydi  (variatsiyalaydi).  O‘qitish  insonning  individual 

rivojlanishini tezlashtiradi, qaysiki ijtimoiy qonunchilikka  bo‘ysunadi. Shu bilan 

birga u insonning o‘rnatilgan tartibda individual rivojlanishi bilan birga, inson 

ongining umumiy tarixiy rivojlanishiga ham bog‘liqdir.  

Gnoseologik  o‘qitishning  mohiyati  ta’lim  vazifalarini  tabiq  etishda 

o‘qitilayotgan  ob’ektning  individuallashtirish  jarayonini  amalga oshirishdan 

iborat.   Aqliy faoliyatning bosqichma-bosqich shakllanishi nazariyasini inobatga 

olgan holda (P.Ya.Galperin va b.), o‘qitish birinchi materiallashgan bosqichdan 

ikkinchisi, ya’ni tayanch tashqi nutq faoliyatida saqlangan bosqichga o‘tadi. 

Undan so‘ng aqliy faoliyat to‘liq ichki faoliyatda amalga oshiriladigan uchinchi, 

yuqori bosqichga o‘tadi. Bunday yondashuvda o‘qitishning mohiyati aqliy 

faoliyat shakllanishining bosqichlariga mos ravishda solishtiriladi. Bunday 

yondashuvda  o‘qitish  o‘qitiluvchining  shaxsiga  yo‘naltiriladi  va 

rivojlantiruvchi faoliyatni amalga oshiradi.   

❖ Shaxs  sifatida  tayyorgarlik  –  bu    pedagogik  tafakkur  (gnostik,  

ya’ni aqliy  qobiliyatlar  -  ilmiy  ma’lumotlarni  farqlash  malakalari,  amaliy 

faoliyatda ilmiy bilimlarni to‘g‘ri qo‘llash, pedagogik vazifalarni malakali xal  

etish);   
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❖ pedagogik  maqsadni  belgilash  (tashkilotchilik  qobiliyatlari  - 

o‘qitish  va  takrorlash  uchun  optimal  sharoit  yaratish  malakalari, 

mashg‘ulotning  kerakli  shakllarini  tanlash,  vaqtni  to‘g‘ri  taqsimlash,  o‘quv 

jarayonini  kerakli  inventar  jixozlari  bilan  ta’minlash;   

❖ o‘z  mehnatini tashkil etish, har qanday tadbirlarni rejalashtirish va 

o‘tkazish (ertaliklar, adabiy  kechalar  va  boshqalar);   

❖ pedagogik  yo‘naltirilganlik  (kommunikativ qobiliyatlar:  ma’lum  

bir    ta’lim  olayotganlar  kategoriyasi  uchun    hammabop shaklda  ma’lumotni  

taqdim  etish  qobiliyati,  vaziyatga  qarab  ma’lumotni berish  usul  va  uslublarini  

to‘g‘rilash,  birovni  ishontira  olish  qobiliyati, “pedagog-pedagog”,  “pedagog-

ota-ona”,  “pedagog-menedjer”,  “pedagog-bola” darajalarida kasbiy  muloqotni 

savodli tuzish;  

❖ bolalar jamoasida ijobiy psixologik mikroklimatni yaratish va 

boshqalar). 

Shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv deganda biz– bu pedagogning e’tiborini 

tarbiyalanuvchilarning shaxsiga, uning nafaqat intellektual qobiliyatlari va 

fuqarolik mas’uliyat hissini rivojlantirishga bo‘lgan e’tiborini, balki hissiy, 

estetik, ijodiy moyilliklari va rivojlanish imkoniyatlariga ega bo‘lgan ruhiy 

shaxsni rivojlantirishga qaratish tushuniladi. Ta’limning asosiy qadriyatining 

bunday e’tirof etilishi shaxsning o‘ziga xos shakllanishi hisoblanadi. Biz har bir 

bolaga uning xususiyatlarini, hayotiy qadriyatlarini, intilishlarini aniqlash asosida 

o‘zlarining rivojlanish yo‘llarini tanlash huquqini berishimiz lozim. 

Shaxsga yo‘naltirilgan esa ta’lim faollik markazida tarbiyalanuvchining o‘zi, 

ya’ni bolani shaxs sifatida – uning xohish-istaklari, niyatlari, maqsadlari, noyob 

kichik hayot tajribasi ekanligi taxmin qilinadi. Shu munosabat bilan ta’lim 

jarayoni ta’lim “bilimlarni kattadan bolaga o‘tkazish” modelidan, “bola 

tashabbuslari ma’qullanadigan va bola ta’lim jarayonida faol ishtirok etadigan” 

modelga yo‘naltirilishi kerak. 
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Xulosa qilib aytganda, o‘qish  umumiy  va  individual  anglash  shakllarini  

yaqinlashtiradi, individual  faoliyatni  umumiy  anglash  tizimiga  yaqinlashtiradi,  

bolaning shaxsiy  tajribalari  va  o‘qish  va  o‘qitish  davrida  yuzaga  kelgan  

tushunchalar orasidagi tafovutlarni chaqiradi desak mubolag’a bo’lmaydi.  
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